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Takim informues në gjimnazin “Osman Gjini”  Njësia Administrative Mollas mbi projektet e 

financuara nga Bashkimi Evropian.  

 

Në kuadër të aktiviteteve të Javës së Evopës në Bashkinë Cërrik janë zhvilluar një sërë aktivitetesh 

ku më së fundmi vecojmë takimin e zhvilluar me nxënës të senatit në gjimazin “Osman Gjini” 

Mollas.  

Fokusi i këtij takimi ishte informimi i të rinjve me projektet e implementuara tashmë me 

mbështetjen e Bashkimit Evropian. 

Një pjesë të mirë të kohës së këtij takimi u diskutua mbi projektin Ndërkufitar “Fireshield”, 

specifikat e tij, partnerët, dhe aktivitetet specifike. Të rinjtë u njohën dhe me gjendjen aktuale te 

aktiviteteve të projektit duke theksuar  sa efektiv është ky projekt për konsolidimin e një sektori 

shumë të rëndësishëm sic është ai  i  Zjarrfikëses. 

 

 

 

 

 

Ky aktivitet zbatohet në kuadër të projektit CROSS – BORDER FIRESHIELD i financuar në 

kuadër të thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK. 
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